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KORPORATA ENERGIETIKE E KOSOVES Sh.o.
A KOSOVO ENERGY CORFORATION J.5.C.
ENERGETSKA KORPORACIIA KOSOVA 0.0

Konform me funksionet dhe kompetencat gé parashihen me nenin 21, lidhur me nenin 17, dhe 25 té
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike (Ligji nr.03/L-087, dt.13.06.2008, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr.04/L-111 dt. 20.04.2012; me tej né tekst: Ligji nr.03/L-087 ), rregulloreve te brendshme dhe
vendimit té datés08 maj 2020, nr 2035 Bordi i pérkohshém i Drejtoréve té KEK sh.a, shpall

KONKURS PUBLIK

Titulli i punés: KRYESHEF EKZEKUTIV
Vendi: Prishtiné
MNdérmarrja: Korporata Energjetike e Kosovés sh.a.

Afati i fundit pér aplikim: 02 gershor 2020 (e marte), ora 16:00
PERSHKRIM | NDERMARRIJES

Korporate Energjetike e Kosovés Sh.A. (KEK Sh.A.) éshté aktualisht ndérmarrje publike dhe né
strukturén e saj pérfshihen minierat e théngjillit, njésité gjeneruese té TC A dhe B, financat dhe
kontabiliteti, shérbimet e korporatés dhe Auditimi i Brendshém. KEK Sh.A. aktualisht realizon té hyra
vjetore prej rreth 150 milion €.

TiTuLtl 1 PuNes: KRYESHEF EKZEKUTIV
Kryeshefi Ekzekutiv (KE), duke i raportuar Bordit te Drejtoreve, drejton té gjitha aktivitetet e KEK sh.a.
duke koordinuar dhe mbikéqgyré drejtpérsédrejti punén e menaxheréve ekzekutiv té divizioneve dhe
shérbimeve te pérbashkéta té KEK sh.a.

Drejtori Menaxhues duhet t'i plotésojé kushtet e kualifikimit dhe te pavarésisé sipas nenit nenin 21,
lidhur me nenin 17, te ligjit 03/L-087, i ndryshuar e plotésuar me vone.

MNé vecanti, Drejtori Menaxhues duhet té kujdeset pér:

e Zhvillimin strategjik té KEK sh.a. dhe udhéhegjen e Korporatés pérmes ndryshimeve cilésore
dhe me réndési esenciale pér suksesin e biznesit té saj;

¢ Transformimin e KEK sh.a. né njé ndérmarrje energjetike moderne me afarizém komercial té
vetégéndrueshém dhe me orientim drejt konsumatorit;

¢ Ristrukturimin dhe shthurjen e KEK sh.a. né pérputhje me ligiet né fugi dhe vendimet
pérkatése té Qeverisé, dhe

¢  Optimizimin e proceseve afariste né téré korporatén duke pérfshiré numrin optimal té
punétoréve né pajtim me standardet ndérkombétare pér korporata té kétij lloji.

KE ka pérgjegjési té ploté pér:
® Operacionet ditore té KEK sh.a. si térési;
® Realizimin i bilancit energjetik vjetor té aprovuar;
* Mirémbajtjen dhe zhvillimin e mihjeve, dhe té prodhimit te energjisé;
e Planifikimin dhe mirémbajtjen e sistemeve infrastrukturore fizike té Korporatés;

e Zhvillimin dhe implementimin e pérpikté té programit pér pérmirésimin e performancés
financiare;

* Pérmbushjen detyrimeve gé burojné nga traktatet ndérkombétare, ligjet e Kosovés, licencat
e operimeve dhe aktet tjera té ZRrE-sé dhe KPMM-se;

*  /batimin me pérpikéri té vendimeve té Bordit té Drejtoréve té Korporatés;
e Pérgatitjen dhe mbikéqgyrjen e zbatimit té planeve vjetore té biznesit té Korporatés, pérfshiré

administrimin e buxheteve vjetore pér operime, mirémbajtje, shpenzime, paga dhe
shpenzime kapitale;

*  Emérimin dhe shkarkimin e punonjésve;
e  Miré-administrimin e proceseve té prokurimit dhe transaksioneve financiare;
e Zhvillimin e kapaciteteve njerézore té Korporatés;

®  Shgyrtimin vjetor té performancés dhe pagave té punétoréve dhe té masave pér motivim né
puné;

e Pérfagésimin e Korporatés né Kosové dhe jashté saj; dhe

®  Pérgatitjen me cilési té takimeve té Bordit té Drejtoréve té Korporatés.

KE duhet te keté:

e Aftési pér udhéheqgje pér arritjen e objektivave té pérgjithshme té KEK sh.a., si dhe aftésia pér
té marré vendime té réndésishme né situata té véshtira.

* Aftési pér implementimin e ndryshimeve té nevojshme dhe aplikimin e metodave té reja
afariste pér pérballimin e sfidave té reja.

¢ Angazhim té larté pér ndérmarrjen e masave me vendosmeéri, objektivitet, kolegjialitet dhe
efikasitet té duhur.

e Aftési pér zhvillimin dhe ruajtje e marrédhénieve me kolege e punonjés tjeré gé rezulton né
njé zgjidhje optimale pér té mirén e Korporatés.

e Aftési pér komunikim efikas me shkrim dhe me gojé me Bordin e Drejtoréve, me ndérvartésit
e vet, me konsumatorét, me palét e interesuara, me zyrtarét qeveritar, me media dhe me
palét tjera me interes.

e Aftési pér fokusim né ¢éshtjet, pritshmériné dhe problemet té konsumatoréve né ményré gé
ata té kené pérfitime dhe shérbime cilésore né afat té gjaté.

e Jotési pér t'u pérshtaté né situata té pa-planifikuara, apo té ndryshuara, fleksibilitet té
planeve dhe masat pér tu pérballur me rrethanat e tilla.

e Jotési té delegimit té autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét pér kryerjen e
funksioneve té deleguara.

* Vendosmeéri né zbatimin e masave disiplinore pér drejtues e punonjés né pérputhje me ligjin
dhe procedurat e Korporatés.

Kandidati duhet té keté diplomé universitare né |émin e administrimit té biznesit, ekonomisé,
financave, inxhinierisé apo juridik (s& paku 4 vite studime pas shkollés sé mesme). Diplomat nga
universitetet e jashté vendit duhet té jené té nostrifikuara. Kandidati duhet te flasé rrjedhshém
gjuhen shgipe ose serbe, dhe, poashtu, te flasé rrjedhshém gjuhen angleze.

Kandidate duhet te keté se paku 5 vite pérvoje nivel te menaxhmentit te larte. Preferohen individét
me pérvojé pune né ndérmarrjet korporata tjera me madhési dhe kompleksitet té larté, duke
pérfshiré dhe kérkesat tjera ge i parasheh neni 17. pika 3 e ligjit 03/L-087, s'i éshté ndryshuar e
plotésuar me vone.

Aplikacionet duhet té dérgohen te shkruara né njérén prej gjuhéve zyrtare ne Republikén e Kosovés.
Kérkesa pér punésim bashké me Listén Kontrolluese mund té merren online ne www.kek-energy.com.

Kérkesa pér punésim (pérfshiré edhe listén kontrolluese, té plotésuar) se bashku me njé CV te
detajuar, leter motivuese, déshmi pér punésimin dhe kualifikimet, dhe Certifikatén nga gjykata
kompetente pér mosgenie nen hetime jo me e vjetér se 6 muaj duhet te dorézohen personalisht ne
zarfe te mbyllur ne zyrén e arkives gendrore, pér Sekretariné e Korporatés, Ndértesa “Toskana”, Rr.
Néna Tereza nr. 36, 10000 Prishtina, Republika e Kosovés. Deklarata nen Betim nénshkruhet ne
momentin e dorézimit te aplikacionit. Letér-Referencat nuk kérkohet te dorézohen ne keté faze.

Kandidatét me dokumentacion te mangét, te paplotésuar dhe jo adekuat do te refuzohen.



